

Anmeldung für die Reise nach Oppeln/Oberschlesien vom 13. – 16.04.2019 des BdV LV Niedersachsen gem. Ausschreibung vom 01.02.2019

Abmeldungen

Grundsätzlich gilt: Wird eine Person genannt, die an Stelle der abgemeldeten Person an der Reise teilnimmt, werden keine Stornogebühren erhoben. Ist dieses nicht der Fall, behält sich der BdV LV Niedersachsen vor, anteilige Fixkosten (z.B. für Bus und örtliche Reiseleitung) in Rechnung zu stellen. Bei Abmeldung nach dem 28.02.2019 werden darüber hinaus noch anfallende Übernachtungskosten in Rechnung gestellt. Bitte haben Sie Verständnis dafür, dass wir als gemeinnütziger Verband dies nicht übernehmen können. Bei Bestehen einer Reiserücktrittskostenversicherung werden gem. Versicherungsbedingungen z.B. bei Krankheit entsprechende Kosten von der Versicherung übernommen.

Für die o.a. Reise des BdV Landesverbandes melde ich hiermit verbindlich an:

**Zu senden an: Bund der Vertriebenen, Landesverband Niedersachsen e.V.,
Königsworther Str. 2, 30167 Hannover**

1. Person im Doppelzimmer mit
Name der/des Mitfahrenden bei getrennten Anmeldungen bitte angeben

oder im Einzelzimmer **bitte ankreuzen**

..... Name Vorname Geburtsort Geburtsort für Hotel und <u>ggfs. für Reiseversicherung</u>
..... Straße Hausnummer PLZ und Wohnort
..... Telefon Mobil bitte unbedingt angeben für Erreichbarkeit bei der Fahrt Zustiegswunsch in den Bus (Hannover, Gifhorn-Sängerheim)

Reiserücktrittskostenversicherung erwünscht: **wenn ja, ankreuzen**
(Eine Gruppenversicherung ist nur bei Anmeldungen bis Ende Februar möglich)

..... Ort Datum verbindliche Unterschrift
--------------	----------------	------------------------------------

2. Person im Doppelzimmer

..... Name Vorname Geburtsort Geburtsort für Hotel und <u>ggfs. für Reiseversicherung</u>
..... Straße Hausnummer PLZ und Wohnort
..... Telefon Mobil Zustiegswunsch in den Bus (Hannover, Gifhorn-Sängerheim)

Reiserücktrittskostenversicherung erwünscht: **wenn ja, ankreuzen**
(Eine Gruppenversicherung ist nur bei Anmeldungen bis Ende Februar möglich)

..... Ort Datum verbindliche Unterschrift
--------------	----------------	------------------------------------